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Høring - ny organisering av Det praktisk teologiske seminar 
 

Det vises til Kulturdepartementets notat datert 20-04.2015, med forslag til endringer 

organiseringen av Det praktisk-teologiske seminar (PTS) og Kirkelige utdanningssenter 

i Nord (KUN). 

 

Nord Hålogaland biskop støtter departementets forslag om at KUN overføres til det nye 

rettssubjektet for Den norske kirke. En slik løsning innebærer at KUN utvikles som en 

selvstendig praktisk- kirkelig utdanningsinstitusjon, tilhørende Den norske kirke. 

 

Identitet 

KUN gir  

 en fullverdig praktisk kirkelig utdanning til prester, kirkemusikere, diakoner og 

kateketer 

 ivaretar samiske og kvenske perspektiver 

 utvikler tilbud til etter- og videreutdanning 

 arbeider for økt rekruttering til stillinger i Den norske kirke 

 gir forskningsbasert undervisning på universitetsnivå 

 

Nord-Hålogaland biskop har erfart at den tverrfaglige profilen som KUN har utviklet, 

bidrar til økt forståelse og mellom faggruppene, og gjensidig respekt for faglig egenart. 

Dette gir mulighet for å utvikle gode samhandlingsmønster og samarbeidsrelasjoner. 

KUN fremstår som moderne og fremtidsrettet, i en situasjon der Den norske kirke 

skilles ut fra statssystemet og utvikler sin egen organisasjon. 

 

KUN har en særskilt begrunnelse i den kirkelige konteksten i Nord-Norge. Samisk 

kirkeliv er en nasjonal forpliktelse. Den økende mobiliteten i samfunnet gjør at også 

kvensk kirkeliv fremtrer i Oslo og andre større byer. KUN vil ut fra sin lokalisering og 

posisjon fremme urfolks- og minoritetsperspektivene regionalt, og i kirken som helhet.   

 

Endringer i samfunnet og i kirkeorganisasjonen gir et økende behov for faglig utvikling 

og etter- og videreutdanning. Ved gjennomføringen av diakonireformen, 

gudstjenestereformen, og trosopplæringsreformen har KUN vist seg fleksible og 

utviklingsorientert, og fremvist et høyt faglig nivå.  

 

Nord-Hålogaland biskop gir rekruttering til kirkelige stillinger høy prioritet. I dette 

arbeidet er KUN en svært viktig samarbeidspartner. KUN bidrar med sine kontekstuelle 

forutsetninger til rekruttering også i et helhetskirkelig perspektiv. 
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På denne bakgrunn er Nord-Hålogaland biskop opptatt av at kirken finner en løsning der 

KUN kan videreutvikles i samsvar med den faglige profilen som er staket ut, og tilføres 

ressurser og oppgaver som kirkelig utdanningsinstitusjon.  

 

Relasjoner 

Gjennom samarbeid med andre utdanningsinstitusjoner (PTS/TF, UiT, Diakonhjemmet 

Høgskole, og Universitetet i Nordland), gir KUN i dag en fullstendig utdanning til 

stillinger som prest, kantor, diakon og kateket. Som selvstendig utdanningsinstitusjon 

tilhørende Den norske kirke, vil KUN være i stand til å videreføre og videreutvikle 

denne type relasjoner som sikrer KUN vitenskapelighet og studiepoeng.  

 

Jeg vil særlig peke på UiT (Norges arktiske universitet) som en viktig 

samarbeidspartner for KUN. UiT fusjonerer nå med Høgskolene i Narvik og Harstad. 

Høyskolen i Alta er allerede blitt en del av UiT. Universitetet fremstår med en rekke 

fagområder som er relevant i forhold til kirkelig utdanning. Universitetet bidrar også 

med forskning som er aktuell i forhold til kirkens engasjement når det gjelder klima og 

internasjonal rettferdighet. 

 

PTS og KUN 

Departementet foreslår at virksomheten ved Det praktisk teologiske seminar (PTS) 

overføres til Universitetet i Oslo (UiO) og innlemmes i Teologisk fakultet (TF). KUN 

har en særskilt begrunnelse i den kirkelige konteksten i Nord-Norge, og gir som nevnt 

en tverrfaglig praktisk kirkelig utdanning. På den bakgrunn er den beste løsningen at 

relasjonen mellom KUN og PTS/TF videreføres i form av samarbeid der partene er 

selvstendige institusjoner. 

 

Den praktisk teologiske utdanningen er integrert i cand.theol.graden. KUNs samarbeid 

med TF/PTS må derfor innebære at TF opprettholder den permanente godkjenningen av 

mastergrad i religionsvitenskap, studieretning teologi, som sammen med den praktisk 

teologisk utdanning ved KUN, er likeverdig med cand.theol graden (Brev 1. Juli 2014). 

Det har vært arbeidet med å få til denne godkjenningen gjennom mange år, og det er 

svært viktig at den videreføres.  

 

Høringsnotatet peker på den spenningen som finnes mellom den praktisk-teologiske 

utdanningens behov for forankring i kirkens tradisjon og praksis, og lærestedenes behov 

for å verne om den akademiske frihet. Dette stiller krav til måten KUN organiseres på i 

forhold til kirkeorganisasjonen. Det krever også avklaringer om premissene i de avtaler 

KUN inngår med sine samarbeidspartnere. Det er viktig at KUN får rammevilkår som 

gjør det mulig å drive forskningsbasert praktisk-kirkelig utdanning.  

 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

 

Olav Øygard.  

biskop Torgeir Nordvik  

 seniorrådgiver  

  

 

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur. 
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Mottakere:    
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